
「GIAHS 認定 10 周年記念フォーラム in 佐渡」における 

新型コロナウイルス感染症対策に関する ガイドライン 

   

 

ご来場くださるお客様そして地域の皆様をはじめ、「GIAHS 認定 10 周年記念フォーラム in 佐渡」に携わる全て

の方々の安全・安心を確保するため、新型コロナウイルス感染症対策ガイドラインを定め、徹底した対策を講じ

てまいります。 

参加登録前に、必ず以下に記載の内容をご確認いただき、ご理解の上、ご来場いただけますようお願い致します。 

なお、今後の各地域の感染状況によっては、一部内容を見直すことがあり得ることにご留意をお願いします。 

 

※本ガイドラインは、政府の令和 3 年 4 月 27 日付け「特定都道府県及び重点措置区域以外の地域における催物

の開催制限等に係る留意事項について」及び業種ごとの感染拡大予防ガイドライン等を踏まえ基本的な対策を定

めたものです。 

 

ご来場のお客様へのお願い 

  

 

◉ご来島、ご来場前 

・新型コロナウイルスのワクチン接種を既に受けている方のみご参加いただけます。 

 

・「GIAHS 認定 10 周年記念フォーラム in 佐渡」開催の２週間以内に以下の事項に該当する場合、ご参加を控え

ていただきますようお願い致します。 

 

1、37.5 度以上の発熱 

2、咳（せき）、のどの痛みなど風邪の症状 

3、だるさ（倦怠（けんたい）感）、息苦しさ（呼吸困難） 

4、嗅覚や味覚の異常 

5、体が重く感じる、疲れやすい等 

6、新型コロナウイルス感染症陽性とされた者との濃厚接触がある場合 

7、同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合 

8、過去 14 日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域等への渡航又は当該在

住者との濃厚接触がある場合 

 

・ご来島前に、接触確認アプリ(COCOA)や「新潟県新型コロナお知らせシステム」等通知サービスの活用をお

勧めいたします。 

 

◉「GIAHS 認定 10 周年記念フォーラム in 佐渡」当日 

 飛沫感染・接触感染防止のため、以下のご協力をお願い致します。 

 

1、受付時や入場時に検温実施いたします。 

2、マスクの着用を原則といたします（ただし、熱中症防止の観点や小さなお子様に関しては例外とする場合も

ございます）。 



3、こまめな手洗いや手指消毒をお願いいたします。 

4、ご来場時に個人情報の記入をお願いいたします（※） 

5、大きな声での会話等はお控えください。 

 

 

 （※）来場者から感染者が発生した場合など、必要に応じて保健所等の公共機関へ提供する場合がございます。

お客様への連絡の必要が生じた場合、公的機関の指示に従い、早急な対応をいたします。なお、お預かりした個

人情報は、当フォーラムのプライバシーポリシーに沿って取り扱いいたします。 

 

◉「GIAHS 認定 10 周年記念フォーラム in 佐渡」開催後 

2 週間以内に新型コロナウイルス感染症に感染した場合、佐渡 GIAHS 認定 10 周年記念フォーラム実行委員会事

務局へ速やかに報告していただきますようお願いいたします。 

 

佐渡 GIAHS 認定 10 周年記念フォーラム実行委員会事務局 

Tel. 0259-63-5117（月-金 9:30〜17:00） 

Email: sado-giahs@city.sado.niigata.jp 

 

以上に関し、ご協力をお願いできない場合や新型コロナウイルス感染の疑いがある方に関し、ご入場をお断りす

る場合がございますこと予めご了承のほどお願いいたします。 

 

 

その他、新型コロナウイルス感染症対策の基本的な対策を実施して開催いたします 

  

 

3 密（密閉・密集・密接）の回避 

 飛沫感染・接触感染防止 

 殺菌・消毒の徹底 

 体調管理・確認の徹底 

 広報・周知の徹底 

 陽性者・体調不良者発生時等の対応計画の作成 

 

 

スタッフの感染防止対策について 

  

 

１．フォーラム前日まで 

 ・スタッフ・関係者に検温と体調チェックを行います。遵守できないスタッフ等は業務には従事しないものと

するとともに、発熱や体調不良が確認されたスタッフは業務には就きません。 

・フォーラム実施日 2 週間前の時点、もしくはそれ以降に感染疑い症状等がある場合は、速やかに保健所や診療

所に報告・相談するとともに、場合によっては出演を見合わせることがあります。 

 

 ２．フォーラム当日 



・発熱や体調不良が確認された場合、出演や業務の従事を見合わせる場合があります。 

・スタッフはマスクまたはフェイスシールドを常時着用し対応いたします。 

・運営スタッフ間の感染を防ぐため、リハーサル時や会議室等においては、密集を回避するとともに、会議室等

においては衛生用品を設置いたします。 

・運営スタッフ等の感染が判明した場合、濃厚接触者の人数等からクラスターの発生が懸念されるなどの場合は、

翌日以降のフォーラムの継続実施可否について検討いたします。 

 

 運営スタッフ、お客様、メディア等に感染者が疑われる症状が発生した場合は、当該者の各現場責任者が状況を

把握し、感染疑い者への帰宅指示や一時隔離場所への誘導など必要な措置をとると共に、保健所への相談、医療

機関での受診依頼を行います。 

 

「GIAHS 認定 10 周年記念フォーラム in 佐渡」に携わる全ての方々の安全・安心の確保に向け、皆様からのご

理解、ご協力のほどお願いいたします。 

 

 

感染状況に応じた開催の判断について 

  

 

今後の感染状況に応じ、国や新潟県等の施策を踏まえ、オンラインへの切り替えなど、更なる感染防止策を講じ

ることがあるとともに、感染状況の深刻度に応じ、フォーラムの実施方法のあり方自体の見直しも含めた対応を

講じることがあります。 

 

 基本的実施方針として、国、県または開催地である佐渡市の方針に従い、有観客での開催の可否あるいは変更の

必要性等について判断を致します。 

 

つきましては、佐渡 GIAHS 認定 10 周年記念フォーラム実行委員会事務局では、感染症対策を万全に期してフ

ォーラムを開催いたしたいと考えておりますので、何卒、皆様のご理解を賜りますようお願い申し上げます。 


